
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 13 DEL 30/01/2026 

 

 
 
 
 
  
 
 

 

Presa d’atto della fusione per incorporazione di Vodafone Italia S.p.a. 
in Fastweb S.p.a. dal  01.01.2026 

 

IL DIRETTORE 

 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 31.10.2025   ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione Pluriennale 2026-
2028” 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2026 (allegato G); 

 



 

PREMESSO che questa Azienda: 

• con Decreto del Direttore n. 23 del 22/02/2024, ha aderito alla Convenzione “Telefonia Mobile 
9” per la fornitura di servizi di telefonia mobile in favore delle Pubbliche Amministrazioni 
aggiudicata a Vodafone Italia S.p.A., sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, Partita IVA 
08539010010; 

• con Decreto del Direttore n. 14 del 27.01.2025, n. 199 del 14.10.2024 e n. 38 del 08.03.2022 
ha aderito all’accordo quadro di Consip “SPC2” Sistema Pubblico di Connettività 2 per la 
connettività internet fissa degli immobili dell’ESU di Verona a Vodafone Italia S.p.A.; 

• con Decreto del Direttore n. 19 del 03.02.2025 ha affidato tramite R.d.O sul MEPA l’acquisto 
di materiale informatico per la messa in sicurezza della rete informatica a Vodafone Italia 
S.p.A.;  

VISTA la nota registrata al protocollo aziendale n. 21 del 12.01.2026 Fastweb S.p.A. ha comunicato 
che con atto notarile n. 10.666/11.563 del Notaio A. De Costa del Collegio Notarile di Milano, 
ha incorporato per fusione con effetto dalla data del 01 gennaio 2026 la società per azioni 
unipersonale Vodafone Italia S.p.a.; 

DATO ATTO che: 
 
- a seguito di fusione, Fastweb S.p.a. subentra a tutti gli effetti di legge nei contratti in essere 

stipulati da Vodafone Italia S.p.A. e pertanto a decorrere dalla data di efficacia del 01.01.2026 
tutti i rapporti contrattuali proseguiranno senza soluzione di continuità in capo a Fastweb 
S.p.A.; 

- che la fusione da luogo ad una legittima ipotesi di modificazione soggettiva dei contratti in 
corso di esecuzione, espressamente contemplata dall’art 120, co. 1, lett d), n. 2 d.lgs n. 
36/2023 ove si legge “all’aggiudicatario succede, per causa di morte o insolvenza o a seguito 
di ristrutturazioni societarie, che comportino successioni nei rapporti precedenti, un altro 
operatore economico che soddisfi gli iniziali criteri di selezione, purchè ciò non implichi 
ulteriori modifiche sostanziali al contratto e non sia finalizzato ad eludere l’applicazione del 
codice, fatto salvo quanto previsto dall’art. 124”; 

VISTA la documentazione prodotta da Fastweb S.p.a. prot. n. prot n. 21 del 12.01.2026 attestante la 
continuità dei requisiti generali e speciali richiesti dalla normativa in materia di contratti pubblici; 

 
CONSIDERATO che la modifica intervenuta per atto di fusione per incorporazione dalla Societa 

Vodafone Italia S.p.a. A, con sede in Via Jervis 13, 10015 Ivrea (Torino) – C.F. 93026890017 
e P. IVA 08539010010 a Fastweb S.p.a. socio unico, con sede legale in Milano Piazza Adriano 
Olivetti n. 1 CAP 20139 - C.F/PI n. 12878470157 ha effetto sugli impegni assunti in conto 
competenza e conto residui per l’anno 2026 di seguito indicati  

Decreto del Direttore  Impegno n.  Importo/disponibilità CIG 

n. 23 del 22/02/2024 6/2026 €   762,50 B0C17BCFEC 

n. 23 del 22/02/2024 77/2025 € 650,00 B0C17BCFEC 

n. 38 del 22/02/2024 28/2024 €   192,81 82741772DD 

n. 38 del 22/02/2024 21/2024 € 5.729,61 82741772DD 

n. 38 del 22/02/2024 22/2024 €      33,43 82741772DD 

n. 38 del 22/02/2024 23/2024 €      66,35 82741772DD  

n.19 del 03/02/2025 247/2025 € 25.852,03 B5C84311CA 

n. 199 del 14/10/2024 517/2024 €    231,74 82741772DD 

n. 14 del 27/01/2025 218/2025 €  2.910,48 82741772DD 



 

n. 14 del 27/01/2025 221/2025 €     132,71 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 219/2025 €    105,77 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 220/2025 €      66,85 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 222/2025 €      66,86 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 223/2025 €    441,17 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 224/2025 €     66,73 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 225/2025 €     66,73 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 226/2025 €   438,71 82741772DD 

 
ACQUISITA agli atti la dichiarazione di tracciabilità del conto corrente dedicato;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri di spesa a carico 

del bilancio aziendale; 
 
VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 

contabilità della Regione”; 
 
VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs 30 marzo 2001 
n. 165”; 

 
VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio universitario”; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026/2028 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n.22 del 25.10.2025; 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

D E C R E TA 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

 

2. di prendere atto della nota acquisita al prot. aziendale n. prot n. 21 del 12.01.2026 con la 
quale la società Fasweb S.p.a. comunica la fusione per incorporazione avvenuta con atto 
notarile n. 10.666/11.563 del Notaio A. De Costa del Collegio Notarile di Milano della  società 
Vodafone Italia S.p.a; 
 

3. di prendere atto che la modifica avvenuta relativamente all’atto di fusione comporta la 
modifica del beneficiario degli impegni assunti sul Bilancio di Previsione 2026 in conto 
competenza e residui da Vodafone S.p.a. Fastweb S.p.a. socio unico, con sede legale in  
Milano Piazza Adriano Olivetti n. 1 Cap 20139 -C.F/PI n. 12878470157 come di seguito: 

Decreto del Direttore  Impegno n.  Importo/disponibilità CIG 

n. 23 del 22/02/2024 6/2026 €   762,50 B0C17BCFEC 

n. 23 del 22/02/2024 77/2025 € 650,00 B0C17BCFEC 

n. 38 del 22/02/2024 28/2024 €   192,81 82741772DD 



 

n. 38 del 22/02/2024 21/2024 € 5.729,61 82741772DD 

n. 38 del 22/02/2024 22/2024 €      33,43 82741772DD 

n. 38 del 22/02/2024 23/2024 €      66,35 82741772DD  

n.19 del 03/02/2025 247/2025 € 25.852,03 B5C84311CA 

n. 199 del 14/10/2024 517/2024 €    231,74 82741772DD 

n. 14 del 27/01/2025 218/2025 €  2.910,48 82741772DD 

n. 14 del 27/01/2025 221/2025 €     132,71 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 219/2025 €    105,77 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 220/2025 €      66,85 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 222/2025 €      66,86 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 223/2025 €    441,17 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 224/2025 €     66,73 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 225/2025 €     66,73 82741772DD 

n. 14 del 27.01.2025 226/2025 €   438,71 82741772DD 

 
 

4. di prendere atto che le variazioni hanno decorrenza dal 01.01.2026: 
 

5. di dare atto che le variazioni citate nel presente provvedimento non comportano nuovi o 
maggiori oneri di spesa a carico del bilancio aziendale; 

6. di demandare agli uffici competenti l’aggiornamento dei dati in anagrafica dell’operatore 
economico come indicato nel presente atto; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

8. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile della trasparenza per i provvedimenti 
di competenza. 
 

  
 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
 
 

         IL DIRETTORE  
              (dott. Giorgio Gugole) 



 

 5 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di €             sul capitolo/art. 
 

   

del Conto  / C del Bilancio  

 
dal n.  ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona,  

 
Il Ragioniere 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2026-02-04T09:46:30+0100
	Giorgio Gugole




